[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente, encaminhe a esta Casa Legislativa, há programa de fiscalização periódica de bares, restaurantes e adegas objetivando coibir a venda de bebidas alcoólicas a menores de 18 anos? Se não, por quais razões?

JUSTIFICATIVA
	Muito tem se falado sobre o grande número de jovens nas praças públicas aos finais de semana, gerando preocupações em relação ao uso de bebidas alcoólicas por parte dos mesmos. Este fato, no entanto, pode se dar por descuido dos comerciantes da região central, bem como pela inexistência de um acompanhamento de forma mais intensa do Poder Público.
Portanto, visando ter informações para dialogar com a população, encaminho este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 15 de fevereiro de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
ae3e73d1-ddd8-41d9-aea8-0c6f9550cc2e.png
PROTOCOLO 468/2019 - 18/02/2018 12:43

image1.jpeg